Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

19 августа  2020 г.                                                                                                                 № 358
г. Емва

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
муниципального района «Княжпогостский» от 20.05.2020 № 151
«Об участии в мониторинге качества

подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций муниципального района «Княжпогостский»

в форме  всероссийских проверочных работ в 2020 году»
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 14.08.2020  № 504 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми  от 10.01.2020 № 10 «Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме  всероссийских проверочных работ в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ
Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.05.2020 № 151 «Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района «Княжпогостский» в форме  всероссийских проверочных работ в 2020 году», изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций

2.1. довести настоящий приказ до сведения лиц, привлекаемых к организации и проведению мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году;

2.2. составить и утвердить график  проведения ВПР;

2.3. обеспечить своевременное внесение результатов и необходимой информации на портал ФИС ОКО;

3. Отделу общего образования Управления образования:

3.1. организовать сбор оперативной информации о ходе ВПР;

3.2. довести приказ до руководителей образовательных организаций;

3.3. разместить приказ на сайте Управления образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                               Л.А. Рочева
Приложение 1

к приказу Управления образования администрации

Муниципального района «Княжпогостский»

от 19.08.2020 № 358
График проведения всероссийских проверочных работ в 2020 году

	 № п/п
	Дата проведения
	Класс
	Учебный предмет

	1
	2-6 марта 2020 года*
	11**
	Иностранный язык

	2

	10-11**
	География

	3
	10-13 марта 2020 года*
	11**
	История

	4

	Химия

	5
	16-20 марта 2020 года*
	11**
	Физика

	6

	Биология

	7
	14 сентября - 12 октября  2020 года*
	4
	Русский язык (1 часть)

	8

	4
	Русский язык (2 часть)

	9

	5
	История

	10

	5
	Биология

	11

	6
	География

	12

	6
	История

	13

	6
	Биология

	14

	7
	Иностранный язык

	15

	7
	Обществознание

	16

	7
	Биология

	17

	7
	Русский язык

	18

	8
	Обществознание

	19

	8
	Биология

	20

	8
	Физика

	21

	8
	География

	22

	4
	Математика

	23

	4
	Окружающий мир

	24

	5
	Математика

	25

	5
	Русский язык

	26

	6
	Русский язык

	27

	6
	Математика

	28

	6
	Обществознание

	29

	7
	География

	30

	7
	Математика

	31

	7
	Физика

	32

	7
	История

	33

	8
	Математика

	34

	8
	Русский язык

	35

	8
	История

	36

	8
	Химия

* Образовательная организация проводит всероссийские проверочные работы в любой день указанного периода из закрытого банка заданий.

** Обучающиеся 11 классов пишут всероссийские проверочные работы по тем учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена.